
 

UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE 
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Part. IVA 03029350232 

 

  Reg. Proposte N. 27 Adottata il 18-06-2019 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
 
OGGETTO DELLA PROPOSTA : VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2019-2021 (COMPETENZA E CASSA). 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 15.04.2019, esecutiva, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 corredato dei relativi documenti 
allegati; 
 
Vista la richiesta del Responsabile dell’area Affari Generali di integrazione di euro 
1.700,00 per l’adesione da parte del comune di Isola Rizza del progetto “Diario 
Diversamente Veneto”, patrocinato dalla Regione Veneto; 
 
Rilevato che si rende necessario aderire il prima possibile per consentire la stampa dei 
diari relativi a tale progetto per gli alunni della scuola primaria; 
 
Rilevato che la copertura della maggiore spesa è assicurata mediante minori spese; 
 
Ritenuto pertanto di apportare alle previsioni le necessarie variazioni in termini di 
competenza  (allegato A) e di cassa (allegato B); 
 
Accertato che, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, a seguito delle 
variazioni apportate con il presente provvedimento sono rispettati gli equilibri di bilancio, 
come desumibile dall’allegato C; 
 
Dato atto che per effetto della presente variazione il saldo finale di cassa sarà maggiore di 
zero; 
 
Ritenuto, di adottare il presente provvedimento con atto della Giunta comunale, ai sensi 
degli artt. 42 e 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, da sottoporre a ratifica, pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i successivi 60 giorni; 
 
Visto che a norma dell’art. 175, comma 3°, del D.Lgs. 267/00 “Le variazioni al bilancio 
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno”; 



 
Visti in generale il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed il D.Lgs. 118/2011; 
 
Visto il parere del Revisori dei Conti ai sensi dell’art. 239, comma 1° - lettera b) - del 
D.Lgs. 267/00, espresso in data 29.08.2018, allegato al presente provvedimento (allegato 
D), 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000. 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di apportare al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni compensative in 

termini di competenza di cui al prospetto allegato, parte integrante del presente 
provvedimento (allegato A); 
 

2) Di apportare al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazione di cassa di cui al 
prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
(allegato B) 

; 
 

3) Di dare atto che sono mantenuti gli equilibri di bilancio (allegati C); 
 

4) Di dare atto che per effetto della presente variazione il saldo finale di cassa sarà 
maggiore di zero; 
 

5) Di prendere atto altresì del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in 
data 29.08.2018, allegato al presente provvedimento (allegato D); 
 
 

6) Di adottare il presente provvedimento in via d’urgenza ai sensi degli artt. 42 e 175, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 per le motivazioni in premessa espresse, stabilendo 
che lo stesso sia sottoposto a ratifica da parte dell’organo consiliare entro i prossimi 
60 giorni; 
 

7) Di trasmettere ad avvenuta esecutività copia del presente provvedimento: 
- al Tesoriere, 
- al Responsabile del Servizio Finanziario e agli altri Responsabili di servizio per 

         gli adempimenti necessari e conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A questo punto la Giunta, udita la richiesta del Presidente di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere al rispetto della 
scadenza dei termini prefissati, pone ai voti la dichiarazione di immediata eseguibilità del 
presente provvedimento. 
 
A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-  
  



LA GIUNTA 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione 
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento. 
 
Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola 
meritevole di approvazione. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000. 
 
Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega 

sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di 
legge.  

 
A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere. 
 
A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-  
 



UNIONE  DEI COMUNI DESTRA ADIGE 
- Provincia di Verona - 

 
 

APPLICAZIONE ART. 49 - COMMA 1° - D. LGS. N. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 

ESAME DELLA PROPOSTA DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO DELLA PROPOSTA: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

(COMPETENZA E CASSA). 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere  di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267. 
 
 
San Pietro di Morubio, lì            IL RESPONSABILE DELL'AREA 

BERTO dott.ssa ELEONORA 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Si esprime parere  in riguardo alla regolarità contabile, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
San Pietro di Morubio, lì            IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

BERTO dott.ssa ELEONORA 
 
 
 
 


